

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE LUZERNA CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700 Endereço: Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro CEP: 89609-000 - Luzerna	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 80/2022
	Processo Adm.: 130/2022 Data do Processo: 10/11/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 130/2022
b) Nr. Licitação: 80/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 16/12/2022
e) Objeto da Licitação: *A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à eventual contratação de serviços de locação, montagem e desmontagem de tendas, palcos e geradores de energia para estruturação dos eventos municipais e demais atividades promovidas e/ou apoiadas pela Administração Municipal de Luzerna, conforme condições e especificações constantes deste Edital e Anexos que o integram.*

Lote: 1

Participante: ZILIO EVENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Locação, montagem e desmontagem de Tenda piramidal 10 x 10 m - Locação, montagem e desmontagem de Tenda tipo piramidal tamanho 10,0 x 10,0 m, na cor branca com as seguintes características mínimas: - cobertura em lona de PVC impermeável, com placa anti raios ultravioleta e oxidação; antichamas e antimoho. - estrutura com sistema de encaixe unida com parafusos e conexões em aço inoxidável e tratamento antiferruginoso (galvanização).	60,000	UN	1.520,00	91.200,00
2	Locação, montagem e desmontagem de Tenda piramidal 5 x 5 m - Locação, montagem e desmontagem de Tenda tipo piramidal tamanho 5,0 x 5,0 m, na cor branca com as seguintes características mínimas: - cobertura em lona de PVC impermeável, com placa anti raios ultravioleta e oxidação; antichamas e antimoho. - estrutura com sistema de encaixe unida com parafusos e conexões em aço inoxidável e tratamento antiferruginoso (galvanização).	50,000	UN	763,00	38.150,00
3	Montagem e locação de palco em estrutura de ferro reforçada de 10x08x01m, piso em chapas de compensado naval de 25mm, escada de acesso lateral com corrimão e cobertura com tenda 10X10X3,2M lona vinílica branca antichama - Montagem e locação de palco em estrutura de ferro reforçada de 10x08x01m, piso em chapas de compensado naval de 25mm, escada de acesso lateral com corrimão e cobertura com tenda 10X10X3,2M lona vinílica branca antichama	5,000	UN.	8.500,00	42.500,00
Total do Participante:				171.850,00	

Lote: 2

Participante: MARCIO MOY

4	Locação e instalação de gerador de energia elétrica trifásico	15,000	DIA	3.900,00	58.500,00
---	---	--------	-----	----------	-----------

290KVA - Locação e instalação de gerador de energia elétrica trifásico com cabeamento completo e caixa de passagem, potência de 290KVA para alimentação sistemas de sonorização e iluminação em eventos, em modo STAND-BY incluso uma franquias de até 4 horas diárias de funcionamento caso seja necessário.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Locação e instalação de gerador de energia elétrica trifásico 180KVA - Locação e instalação de gerador de energia elétrica trifásico com cabeamento completo e caixa de passagem, potência de 180KVA para alimentação sistemas de sonorização e iluminação em eventos, em modo STAND-BY incluso uma franquias de até 4 horas diárias de funcionamento caso seja necessário.	10,000	DIA	3.750,00	37.500,00
6	Utilização de gerador de energia elétrica 180 KVA - Utilização de gerador de energia elétrica 180 KVA	200,000	HRS	220,00	44.000,00
7	Utilização gerador de energia elétrica 290 KVA - Utilização gerador de energia elétrica 290 KVA	100,000	HRS	300,00	30.000,00
				Total do Participante:	170.000,00
				Total Geral:	341.850,00

Luzerna, 16/12/2022

.....
 JULIANO SCHNEIDER
 PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável